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Sveriges advokatsamfund har genom remiss den 14 juli 2016 beretts tillfälle att avge 

yttrande över promemorian Vissa frågor om kommersiell radio (Ds 2016:23).  

 

Sammanfattning 

 

Advokatsamfundet har i huvudsak ingen erinran mot förslagen i promemorian, men vill 

framhålla följande. 

 

Synpunkter  

 

Advokatsamfundet tillstyrker förslaget att Myndigheten för Press, Radio och TV (MPRT) 

i större utsträckning än tidigare ska ta hänsyn till de affärsekonomiska förutsättningarna 

på marknaden i beslut om tillstånd för kommersiell analog radio. En tillståndsordning för 

radiosändningar i etern kan i sig visserligen utgöra vissa hinder för etablerings- och 

yttrandefriheten på medieområdet. Då radiofrekvenser är en begränsad tillgång krävs dock 

ett system för licenser för användningen av frekvenserna, vilket tidigare Lagrådet har 

godkänt i samband med de nuvarande reglernas tillkomst.  

 

Det nya förslaget innebär inte såvitt Advokatsamfundet kan se några ytterligare 

begränsningar i yttrande- eller etableringsfriheten än de som redan finns och som har 

bedömts och accepterats tidigare med hänsyn till ovan nämnda intressen. Tvärtom har 

förslaget tillkommit för att främja mångfald och, som framgår i promemorian, ”livskraftig 

kommersiell radio”.  
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Vid tillståndsgivningen ska bästa möjliga användning av frekvenserna åstadkommas för 

att främja mångfald och konkurrens. I det nya lagförslaget förekommer begreppet 

”konkurrens” på flera ställen i lagtexten. MPRT är en väl lämpad myndighet för 

bedömning av konkurrens på radiomarknaden. I promemorian föreslås även att MPRT ska 

samråda med Post- och telestyrelsen (PTS). Advokatsamfundet ser positivt på ett sådant 

samrådsförfarande. Enligt Advokatsamfundet kan det dock övervägas om det inte vore 

lämpligt att MPRT dessutom samråder med Konkurrensverket, i samband med 

tillståndsgivningen eller i ett senare skede som en uppföljning av de tillstånd som 

meddelats. 

 

I övrigt har Advokatsamfundet inget att erinra mot förslaget.  
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